1

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 02/2022

COMUNICADO Nº 14

RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS INTERPOSTOS POR OCASIÃO DA
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO GERAL DAS PROVAS E RETIFICAÇÃO DO RESULTADO GERAL

DO CARGO DE ANALISTA EM GESTÃO PÚBLICA

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAÍBA, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Legislação vigente, DIVULGA o resultado dos recursos interpostos por ocasião da divulgação do Resultado Geral, publicado em 20
de abril de 2022, referente ao Concurso Público – Edital nº 02/2022.

Esclarece-se, ainda, que o Resultado Geral, divulgado em 20 de abril de 2022, na avaliação de experiência profissional, houve
necessidade de reavaliação dos documentos apresentado, em virtude de inconsistências nas análises realizadas.

Em virtude do reprocessamento do referido Resultado Geral, para o Cargo de Analista em Gestão Pública, poderá, eventualmente,
alterar a nota e a classificação inicial obtida pelo(a) candidato(a) para uma classificação superior ou inferior, dentro dos critérios
estabelecidos no Edital do referido Concurso, conforme consta dos Comunicados nº 09 e 10 atualizados.

Após análise dos recursos interpostos quanto à divulgação do Provas Objetivas, o INSTITUTO MAIS, decide conforme segue:

NOME DO CANDIDATO(A) CARGO RESPOSTAS DO RECURSO

AGACIR SOARES ELEUTÉRIO
ANALISTA EM GESTÃO

PÚBLICA

Informa que a documentação entregue pela candidata, quando da

Prova de Títulos, está em desacordo com o estipulado em Edital.

Por fim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

ANA CLAUDIA PEREIRA LIMA
ANALISTA EM GESTÃO

PÚBLICA

Informa que a documentação entregue pelo candidato, quando da

comprovação do Tempo de Experiência Profissional, está em

desacordo com o estipulado em Edital.

Por fim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

ANA CRISTINA PONTES DOS

SANTOS

ANALISTA EM GESTÃO

PÚBLICA

Informa que a documentação entregue pela candidata, quando da

Prova de Títulos, está em desacordo com o estipulado em Edital.

Por fim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

ANDREIA OLIVEIRA DE

CARVALHO

ANALISTA EM GESTÃO

PÚBLICA

Informa que não serão considerados e/ou analisados qualquer

documento pertinente à Prova de Títulos e ao Tempo de

Experiência Profissional entregue ou enviado após a data da

Aplicação das Provas, uma vez que está fora do prazo estabelecido

em Edital, bem como estipulam os itens 7.2 e 8.2 e seus subitens

7.2.1 e 8.2.1, dos Capítulos VII e VIII, do Edital de Abertura das

Inscrições.

Por fim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

ANDREIA OLIVEIRA DE

CARVALHO

ASSISTENTE EM GESTÃO

PÚBLICA

Informa que não serão considerados e/ou analisados qualquer

documento pertinente à Prova de Títulos e ao Tempo de

Experiência Profissional entregue ou enviado após a data da

Aplicação das Provas, uma vez que está fora do prazo estabelecido

em Edital, bem como estipulam os itens 7.2 e 8.2 e seus subitens

7.2.1 e 8.2.1, dos Capítulos VII e VIII, do Edital de Abertura das

Inscrições.

Por fim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

ARILSON DE LIMA SANTOS
ANALISTA EM GESTÃO

PÚBLICA

Informa que a documentação entregue pelo candidato, quando da

comprovação do Tempo de Experiência Profissional, está em

desacordo com o estipulado em Edital.

Por fim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

ARISTEU ALVES RODRIGUES
ANALISTA EM GESTÃO

PÚBLICA

Informa que a documentação entregue pelo candidato, quando da

comprovação do Tempo de Experiência Profissional, está em

desacordo com o estipulado em Edital.

Por fim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

2

NOME DO CANDIDATO(A) CARGO RESPOSTAS DO RECURSO

CREUZA MARIA SANTOS
AGENTE DE SERVIÇOS

GERAIS

Informa que após recontagem da quantidade de acertos de sua

Prova Objetiva, fica mantido o Resultado divulgado nos sites

www.institutomais.org.br e www.santanadeparnaiba.sp.gov.br.

Por fim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

DANIEL AUGUSTO CAMPOS DE

SIQUEIRA

ANALISTA EM GESTÃO

PÚBLICA

Informa que a documentação entregue pelo candidato, quando da

comprovação do Tempo de Experiência Profissional, está em

desacordo com o estipulado em Edital.

Por fim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

EDIVAN DA SILVA COSTA
ASSISTENTE EM GESTÃO

PÚBLICA

Informa que a documentação entregue pelo candidato, quando da

comprovação do Tempo de Experiência Profissional, está em

desacordo com o estipulado em Edital.

Por fim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

FERNANDA GARDIM DE

CASTRO

ASSISTENTE EM GESTÃO

PÚBLICA

Informa que a documentação entregue pelo candidato, quando da

comprovação do Tempo de Experiência Profissional, está em

desacordo com o estipulado em Edital.

Por fim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

FLAVIA NUNES DE BRITO
ANALISTA EM GESTÃO

PÚBLICA

Informa que a documentação entregue pelo candidato, quando da

comprovação do Tempo de Experiência Profissional, está em

desacordo com o estipulado em Edital.

Por fim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

FLAVIA PATRICIA DO

NASCIMENTO
AGENTE DE ATENDIMENTO

Informa que não serão considerados e/ou analisados qualquer

documento pertinente à Prova de Títulos e ao Tempo de

Experiência Profissional entregue ou enviado após a data da

Aplicação das Provas, uma vez que está fora do prazo estabelecido

em Edital, bem como estipulam os itens 7.2 e 8.2 e seus subitens

7.2.1 e 8.2.1, dos Capítulos VII e VIII, do Edital de Abertura das

Inscrições.

Por fim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

GABRIELA FAGUNDES

SOARES

ASSISTENTE EM GESTÃO

PÚBLICA

Informa que os documentos entregues pelo candidato quando da

Prova de Títulos e comprovação do Tempo de Experiência

Profissional, estão em desacordo com o estipulado em Edital.

Assim, o Instituto Mais indefere o Recurso interposto e mantém o

Resultado publicado tanto para a Prova de Títulos quanto para o

Tempo de Experiência Profissional.

GISELE JULIANA GIMENES

BOHN

ASSISTENTE EM GESTÃO

PÚBLICA

Informa que a documentação entregue pelo candidato, quando da

comprovação do Tempo de Experiência Profissional, está em

desacordo com o estipulado em Edital.

Por fim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

GISLAINE LILIAN CRISTINA

GIMENES FÉLIX

ASSISTENTE EM GESTÃO

PÚBLICA

Informa que a documentação entregue pelo candidato, quando da

comprovação do Tempo de Experiência Profissional, está em

desacordo com o estipulado em Edital.

Por fim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

HUGO HENRIQUE PICCIRILLI

AGUIAR

ANALISTA EM GESTÃO

PÚBLICA

Informa que os documentos entregues pelo candidato quando da

Prova de Títulos e comprovação do Tempo de Experiência

Profissional, estão em desacordo com o estipulado em Edital.

Assim, o Instituto Mais indefere o Recurso interposto e mantém o

Resultado publicado tanto para a Prova de Títulos quanto para o

Tempo de Experiência Profissional.

JANAINA SOARES FRANCISCO
ASSISTENTE EM GESTÃO

PÚBLICA

Informa que os documentos entregues pelo candidato quando da

Prova de Títulos e comprovação do Tempo de Experiência

Profissional, estão em desacordo com o estipulado em Edital.

Assim, o Instituto Mais indefere o Recurso interposto e mantém o

Resultado publicado tanto para a Prova de Títulos quanto para o

Tempo de Experiência Profissional.

JESSICA TAMIRES DE SOUZA

ALMEIDA

AGENTE DE LIMPEZA

PÚBLICA

Informa que após recontagem da quantidade de acertos de sua

Prova Objetiva, fica mantido o Resultado divulgado nos sites

www.institutomais.org.br e www.santanadeparnaiba.sp.gov.br.

Por fim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

3

NOME DO CANDIDATO(A) CARGO RESPOSTAS DO RECURSO

JOSIANE FILINTO DOS

SANTOS LALLO

ANALISTA EM GESTÃO

PÚBLICA

Informa que a documentação referente ao Tempo de Experiência

Profissional entregue foi reanalisada e considerada.

Portanto, o Instituto Mais defere o Recurso interposto e altera

para 1,0 (um) pontos o Resultado quanto ao Tempo de

Experiência Profissional.

LAIS VITORIA DE SOUSA
ASSISTENTE EM GESTÃO

PÚBLICA

Informa que o recurso interposto não se refere especificamente ao

evento aprazado, portanto, não será apreciado.

Assim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto

LEIDIANE ROCHA DA SILVA

COSTA

ANALISTA EM GESTÃO

PÚBLICA

Informa que a documentação entregue pelo candidato, quando da

comprovação do Tempo de Experiência Profissional, está em

desacordo com o estipulado em Edital.

Por fim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

LUANA LEITE BRANDÃO
ANALISTA EM GESTÃO

PÚBLICA

Informa que a documentação entregue pelo candidato, quando da

comprovação do Tempo de Experiência Profissional, está em

desacordo com o estipulado em Edital.

Por fim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

MARIO BAPTISTA DAMAS

JUNIOR

ANALISTA EM GESTÃO

PÚBLICA

Informa que a documentação entregue pelo candidato, quando da

comprovação do Tempo de Experiência Profissional, está em

desacordo com o estipulado em Edital.

Por fim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

MAURICÉIA MACHADO LOPES
ANALISTA EM GESTÃO

PÚBLICA

Informa que a documentação entregue pelo candidato, quando da

comprovação do Tempo de Experiência Profissional, está em

desacordo com o estipulado em Edital.

Por fim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

MIZAEL FAUSTINO DA PAZ
ANALISTA EM GESTÃO

PÚBLICA

Informa que a documentação entregue pelo candidato, quando da

comprovação do Tempo de Experiência Profissional, está em

desacordo com o estipulado em Edital.

Por fim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

NATHALIA EMANOELA DA

SILVA MACHADO

ANALISTA EM GESTÃO

PÚBLICA

Informa que a documentação entregue pelo candidato, quando da

comprovação do Tempo de Experiência Profissional, está em

desacordo com o estipulado em Edital.

Por fim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

PATRICIA FATIMA DE FARIAS
ANALISTA EM GESTÃO

PÚBLICA

Informa que a documentação entregue pelo candidato, quando da

comprovação do Tempo de Experiência Profissional, está em

desacordo com o estipulado em Edital.

Por fim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

PAULO SÉRGIO DE OLIVEIRA

BARROS

ANALISTA EM GESTÃO

PÚBLICA

Informa que os documentos entregues pelo candidato quando da

Prova de Títulos e comprovação do Tempo de Experiência

Profissional, estão em desacordo com o estipulado em Edital.

Assim, o Instituto Mais indefere o Recurso interposto e mantém o

Resultado publicado tanto para a Prova de Títulos quanto para o

Tempo de Experiência Profissional.

RAQUEL TOIAN DOS SANTOS
ANALISTA EM GESTÃO

PÚBLICA

Informa que a documentação entregue pelo candidato, quando da

comprovação do Tempo de Experiência Profissional, está em

desacordo com o estipulado em Edital.

Por fim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

RENATA BASTOS DA SILVA
ANALISTA EM GESTÃO

PÚBLICA

Informa que os documentos entregues pelo candidato quando da

Prova de Títulos e comprovação do Tempo de Experiência

Profissional, estão em desacordo com o estipulado em Edital.

Assim, o Instituto Mais indefere o Recurso interposto e mantém o

Resultado publicado tanto para a Prova de Títulos quanto para o

Tempo de Experiência Profissional.

SIMONE CRISTINA FONTES DE

ATAIDES

ASSISTENTE EM GESTÃO

PÚBLICA

Informa que o recurso interposto não se refere especificamente ao

evento aprazado, portanto, não será apreciado.

Assim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto

4

NOME DO CANDIDATO(A) CARGO RESPOSTAS DO RECURSO

STEFANI APARECIDA ALVES
ANALISTA EM GESTÃO

PÚBLICA

Informa que a documentação entregue pelo candidato, quando da

comprovação do Tempo de Experiência Profissional, está em

desacordo com o estipulado em Edital.

Por fim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

SUZANE BORCHAL DE SOUZA
ASSISTENTE EM GESTÃO

PÚBLICA

Informa que após recontagem da quantidade de acertos de sua

Prova Objetiva, fica mantido o Resultado divulgado nos sites

www.institutomais.org.br e www.santanadeparnaiba.sp.gov.br.

Por fim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

THAIS MADUREIRA DE LISBOA

CORDEIRO

ASSISTENTE EM GESTÃO

PÚBLICA

Informa que a documentação referente ao Tempo de Experiência

Profissional entregue foi reanalisada e considerada.

Portanto, o Instituto Mais defere o Recurso interposto e altera

para 3,5 (três pontos e meio) pontos o Resultado quanto ao

Tempo de Experiência Profissional.

VITOR HUGO FERREIRA

RIBEIRO

ANALISTA EM GESTÃO

PÚBLICA

Informa que a documentação entregue pelo candidato, quando da

comprovação do Tempo de Experiência Profissional, está em

desacordo com o estipulado em Edital.

Por fim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

O INSTITUTO MAIS informa que, com base em Recursos procedentes, houve alteração na lista de Resultados Gerais para o Cargo de
Técnico de Enfermagem, divulgada em 19 de novembro de 2021, sendo os candidatos reclassificados conforme listagem constante no
Resultado Geral Atualizado, após prazo recursal, previsto para ser divulgado em 13 de maio de 2022.

INFORMA, ainda, que não houve alteração na lista de Resultados Gerais para os demais Cargos, divulgada em 20 de abril de 2022,

permanecendo inalterada a referida listagem e tornando-a definitiva.

As respostas aos recursos interpostos, serão divulgadas nos endereços eletrônicos: www.institutomais.org.br e
www.santanadeparnaiba.sp.gov.br, bem como serão encaminhadas diretamente aos candidatos.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Comunicado contendo o resultado dos recursos interpostos
por ocasião da divulgação do Resultado Geral das Provas Objetivas, referente ao Concurso Público – Edital n° 02/2022.

Santana de Parnaíba/SP, 13 de maio de 2022.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAÍBA/SP

R E A L I Z A Ç Ã O :